«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«    » ____________ 2019 года
Постановление  №        /
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 27 апреля 2018 года № 04/444 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководи-телей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл»
Во исполнение пункта 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                             от 27 апреля 2018 года № 04/444 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
в Положении об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
1) в разделе 2:
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Основанием для оценки результативности профессиональной деятельности руководителей МБОУ служит отчет о результатах самообследования МБОУ за предшествующий  календарный год, ежегодно представляемый руководителем МБОУ руководителю администрации  городского округа «Вуктыл» (далее - Работодатель) и размещаемый на официальном сайте каждого МБОУ (далее — Отчет о результатах самообследования  МБОУ) . Отчет о результатах самообследования МБОУ размещается на официальном сайте МБОУ не позднее 20 апреля текущего года.»;
б) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Данные Отчета о результатах самообследования МБОУ позволяют оценить уровень эффективности управления МБОУ по шести основным направлениям:»;
в) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Экспертная комиссия на основе представленных руководителями МБОУ Работодателю Отчетов о результатах самообследования МБОУ осуществляет оценку профессиональной деятельности руководителей МБОУ.»;
г) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Оценка профессиональной деятельности руководителей МБОУ производится по итогам прошедшего  года.»;
д) в пункте 2.10  слова «Публичного отчёта» заменить словами  «Отчета о результатах самообследования  МБОУ»;
е) абзац четвертый пункта 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Для руководителя организации дополнительного образования детей - не менее 35 баллов.»;
2) в разделе 3:
а) позицию 1  подраздела 3.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Эффективность реализации образовательной программы МБОУ
	77

                                                                                                                                          »;
б) в позициях 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9,1.10, 1.11, 1.12, 1.13 раздела 3 слово «ступени» заменить словом «программы» в соответствующем падеже;
в) позицию 4.5. подраздела 3.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	4.5.
	Обеспечение функционирования пришкольного интерната
	Наличие пришколь-ного интерната — 5 баллов
	5

                                                                                                                                          »;
г) позицию 6.3 раздела 3.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	6.3.
	Наличие ведомственных наград у руководителя МБОУ
	Республиканского уровня — 2 балла;
федерального уровня — 3 балла
	5

	Итого 160 баллов

                                                                                                                                         »;
д) таблицу суммарной оценки эффективности деятельности руководителя МБОУ подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«
	Суммарная оценка эффективности деятельности руководителя МБОУ
	Размер надбавки за эффективность и высокие результаты работы

	1
	2

	160-80 баллов
	до 200%

	80-65 баллов
	до 150%

	65-38 баллов
	до 100%

                                                                                                                                         »;
е) позицию 1 подраздела 3.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	1
	Эффективность образовательно- воспитательного процесса

	39

                                                                                                                                         »;
ж) позицию 1.1 подраздела 3.2 таблицы  изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Результаты реализации образова-тельной  программы дошкольного        образования (достижение        планируемых результатов)
	В среднем по
учреждению: от 50% до
70% воспитанников
показывают результаты
на высоком уровне - 2
балла;
70% воспитанников и
выше показывают
результаты на высоком
уровне - 3 балла
	     3

                                                                                                                                          »;
з) позицию 1.11 подраздела 3.2 таблицы исключить;
и) позицию 2.6 подраздела 3.2 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	2.6.
	Наличие  программы  развития
МБДОУ
	Наличие программы
развития МБДОУ,
рассмотренной и
утвержденной советом
образовательного
учреждения - 1 балл
	1

                                                                                                                                          »;
к) позицию 6.3 подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«
	6.3.
	Наличие ведомственных наград у руководителя МБДОУ
	Республиканского уровня — 2 балла;
федерального уровня — 3 балла
	5

	Итого 86 баллов

                                                                                                                                         »;
л) таблицу суммарной оценки эффективности деятельности руководителя МБДОУ подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:
«
	Суммарная оценка эффективности деятельности руководителя МБДОУ
	Размер надбавки за эффективность и высокие результаты работы

	1
	2

	86-65 баллов
	до 200%

	64-54 баллов
	до 150%

	53-35 баллов
	до 100%

                                                                                                                                          »;
м) абзацы первый и второй подраздела 3.3  изложить в следующей редакции:
«3.3. Показатели оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования (далее — МБОУДО) и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования (далее — МБУДО)
Профессиональная деятельность руководителя МБОУДО и МБУДО оценивается экспертной комиссией в баллах по следующим показателям (критериям деятельности):»;
н) позицию 1 подраздела 3.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	1
	Эффективность образовательно - воспитательного процесса
	53

                                                                                                                                         »;
о) позицию 1 подраздела 3.3 таблицы  дополнить пунктами 1.16,1.17 следующего содержания:
«
	1.16.
	Успешное прохождение промежуточной (по итогам каждого года обучения) и итоговой аттестации обучающихся (по итогам завершения освоения образовательной программы в полном объеме в соответствии с учебным планом) не менее 75% обучающимися
	За успешное прохождение проме-жуточной аттеста-ции — 2 балла;
за не прохождение промежуточной ат-тестации  - (-2 балла)

	2

	1.17.
	Переход лиц, прошедших отбор, на спортивную подготовку.
	За наличие лиц, прошедших отбор на спортивную подго-товку - 2 балла
	2

                                                                                                                                          »;
п) позицию 2  подраздела 3.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	2.
	Эффективность инновационной (научной, методической, организационной) деятельности МБОУДО, МБУДО
	13

                                                                                                                                         »;
р) позицию 3 подраздела 3.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	3.
	Эффективность реализации государственно — общественного характера управления МБОУДО, МБУДО
	8

                                                                                                                                         »;
с) позицию 4 подраздела 3.3 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	4.
	Эффективность финансово — экономической и имущественной деятельности  МБОУДО, МБУДО
	8

                                                                                                                                         »;
т) позицию 6.3 подраздела 3.3. изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Показатели/критерии деятельности
	Способ оценивания
	Максимальное количество баллов

	6.3.
	Наличие ведомственных наград у руководителя МБОУДО,  МБУДО
	Республиканского уровня — 2 балла;
федерального уровня — 3 балла
	5

	Итого 114 баллов

                                                                                                                                         »;
у) таблицу суммарной оценки эффективности деятельности руководителя МБОУДО, МБУДО   подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«
	Суммарная оценка эффективности деятельности руководителя МБОУДО, МБУДО
	Размер надбавки за эффективность и высокие результаты работы

	1
	2

	114-90 баллов
	до 200%

	89-70 баллов
	до 150%

	69-35 баллов
	до 100%

                                                                                                                                         ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                  Н.А. Красюк
	СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника  Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                                М.Л. Гончарова
Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                И.Г. Родионова

Исп. Л.В. Моросникова